

MARÍA JOSÉ PASCHUAN

DISEÑADORA UX/UI - FRONTEND

+56950170719

majopaskuvan@gmail.com

<https://linkedin.com/in/paskuvan>

SOBRE MÍ

Soy Técnico en diseño y programación multimedia con 6 años de experiencia desarrollando una amplia gama de proyectos de sitios web en diferentes rubros, entrega de proyectos grupales y capacitada para el diseño UX/UI. Soy Hipoacusia severa (sordera), poseo 2 audífonos, solo leo los labios. Me considero una profesional motivada, creativa e innovadora. Además, soy empática, responsable y tengo ganas mucho entusiasmo por aprender. Mi motivación es orientar mi carrera profesional a equipos UX.

EDUCACIÓN

Diseño y Programación Multimedia
INACAP
2009 - 2014

Desarrollo Frontend
Laboratoria
2016

Desarrollo Fullstack
Desafío Latam
2018

Diseño de Experiencia del Usuario
Google
2023

HABILIDADES

- Adobe Suite (Photoshop, Illustrator)
- Diseño UX/UI
- Creación de Contenidos
- E-commerce
- Wordpress
- HTML/CSS
- Figma

IDIOMAS

Español nivel nativo
Inglés nivel intermedio

EXPERIENCIA

MAYO 2020 - MARZO 2024 **FARMACIAS KNOP LTDA**
DISEÑADORA UI
Participé activamente en el proceso de renovación del e-commerce como parte integral del equipo de marketing, donde desarrollé y diseñé interfaces de usuario adaptadas a la tecnología de Bootic. Además, tuve a mi cargo la administración del portal de intranet y E-learning, facilitando recursos y formación a los colaboradores de manera eficiente.
HERRAMIENTAS: HTML/CSS, FIGMA, ADOBE SUITE

ABRIL 2019 - AGOSTO 2019 **CAJA LOS ANDES**
DISEÑADORA UI
Diseñé la interfaz de usuario para el sector de Turismo y el Crédito de Emergencia, además de colaborar estrechamente con el equipo en el desarrollo de productos digitales.
HERRAMIENTAS: ADOBE XD, HTML/CSS/JS

AGOSTO 2017 - NOV. 2018 **DIGITARIA - AGENCIA DIGITAL**
DISEÑADORA GRÁFICA Y FRONTEND
Diseñé y maqueté los emailings para clientes destacados como Entel y Enel, además de contribuir activamente con el equipo en la creación de landing pages para instituciones como Hogar de Cristo y Cruz Verde.
HERRAMIENTAS: HTML/CSS, BOOTSTRAP, ADOBE SUITE

DIC. 2016 - FEBRERO 2017 **I-GO SPA**
DISEÑADORA GRÁFICA Y FRONTEND
Fui responsable del desarrollo del sitio web utilizando Wordpress, así como del diseño del merchandising para la startup. Además, contribuí al equipo de desarrollo en la creación de una plataforma innovadora.
HERRAMIENTAS: WORDPRESS, ADOBE SUITE

PORTAFOLIO

 **BEHANCE**
<https://behance.net/paskuvan>

 **DRIBBBLE**
<https://dribbble.com/paskuvan>

 **SITIO WEB**
<https://paskuvan.us>

 **GITHUB**
<https://github.com/paskuvan>